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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o przedłożeniu Wydziału krajowego w spra

wie osuszenia bagien w powiatach łańcuckim i jarosławskim.

Wysoki Sejmie!
Ze sprawozdania Wydziału krajowego przedłożonego w powyższej sprawie W yso

kiemu Sejmowi w ciągu bieżącej sesyi, okazuje się :
1. że po dwuletnich rokowaniach prowadzonych z W ysokiem c. k. Ministerstwem 

rolnictwa nastąpiło porozumienie co do projektu technicznego;
2. że w projektowanej melioracyi interesowanych jest 5 gmin i obszarów dwor

skich powiatu łańcuckiego, również 8 gmin i obszarów dworskich powiatu jarosławskiego, 
razem 13 gm in i obszarów dworskich z obszarem 8.320 morgów obecnie zabagnionych;

3. że cały koszt tej melioracyi — to jest regulacya potoków, wykopanie kanałów 
i rowów, budowa szluz i wpustów czynić będzie 86 250 zł.;

4. że projekt melioracyjny opiera się na tej zasadzie, iżby zbyteczną wilgoć odpro
wadzić, poziom wody zaskórnej obniżyć, ale utrzymać go w takiej wysokości, by grunta 
miejscami torfowate lub piasczyste nadto nie obsuszyć, do czego służyć mają szluzy i wpusty, 
których będzie wybudowanych 34;

5. że okręg konkurencyjny nie jest ostatecznie ustalony i sprawdzony.
W  myśl zapatrywań W ydziału krajowego ma być ta melioracya przeprowadzoną 

na podstawie ustawy z dnia 30. czerwca 1884 Dz. u. p. Nr. 116 jako przedsiębiorstwo kra
jowe w ciągu lat trzech, skutkiem czego udział kraju w kosztach według postanowień §. 4. 
i 6. powołanej ustawy wynosiłby 40°/0) udział państwowego funduszu melioracyjnego zaś 
i stron interesowanych po 30°/0. Całkowity przeciętny datek konkurencyjny z jednej morgi 
wynosić będzie 3 zł. 11 ct., zaś koszt melioracyi 10 zł. 37 ct., rentowność więc nie ulega 
wątpliwości.

Komisya gospodarstwa krajowego jakkolwiek nie zapoznaje użyteczności projekto
wanej melioracyi, nie może przychylić się do zapatryw ania W ydziału krajowego, że roboty 
już w roku 1893 rozpoczęte być mają; komisya bowiem mniema, iż w mowie będąca melio
racya nie może być zaliczoną do rzędu bardzo pilnych i ważnych ; niemniej też zasługuje na 
uwagę okoliczność, że okręg konkurencyjny jeszcze sprawdzonym być musi.
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Z tych więc powodów a głównie ze względu na bardzo znaczne obciążenie rubryki 
X III. budżetu krajowego, przez dłuższy jeszcze szereg lat, bądź to dawnemi zobowiązaniami, 
bądź też uchwalonemi na teraźniejszej sesyi sejmowej kosztownemi robotami regulacyjnemi 
tak w dorzeczu "Wisły jak  w dorzeczu Dniestru, komisya gospodarstwa krajowego pozwala 
sobie wyrazić zdanie, że projektowana ustawa o osuszeniu bagien w powiecie łańcuckim i ja 
rosławskim Wysokiej Izbie dopiero po ustąpieniu niektórych pozycyj wydatków rubryki X III  
budżetu krajowego przedłożoną być powinna.

Na powyższych opierając się uwagach, komisya gospodarstwa krajowego wnosi: 
W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Sprawozdanie W ydziału krajowego o osuszeniu bagien w powiatach łańcuckim i ja 
rosławskim zwraca się W ydziałowi krajowemu celem wznowienia sprawy w czasie, kiedy po 
ustąpieniu niektórych pozycyj wydatków rubryki X III. budżetu krajowego, ogólna suma w y
datków tej rubryki zmniejszoną zostanie.

Lwów dnia 5. kwietnia 1892.

Przew odniczący : Spraw ozdaw ca:

Sapieha. Schnell

Z drukarn i i litog rafii P i l le ra  i Spółki.


